
 
 

Kreisverband Fußball             Vogtland/Plauen 
 

E r s t e  K r e i s k l a s s e 
 

Auswertung Spieljahr 2007/2008 
 

 
 

Staffelsieger SG Stahlbau Plauen 

 
Herzliche Glückwünsche 

 
dem 

 

Staffelersten und –zweiten zum Aufstieg in die Kreisliga 
 

SG Stahlbau Plauen   

SV Eintracht Eichigt 
 

dem 
 

Torschützenbesten mit 30 Treffern 
 

Rüdiger Spieß – SSV Bad Brambach 
 

und dem 

   
Sieger im ,,Fair-Play-Wettbewerb“ 

 

SG Stahlbau Plauen 
 
 
 
Staffelleiter 1. Kreisklasse 
Karl-Heinz Ebener – Taltitzer Straße 36a, 08538 Weischlitz 
Tel. + Fax: 0374362371 – E-Mail: kebener@t-online.de 



 
 

Abschlusstabelle Spieljahr 2007/2008 
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen 26 21 3 2 106 : 35 71 66 

2. SV Eintracht Eichigt 26 17 6 3 80 : 37 43 57 

3. BC Erlbach 26 15 7 4 79 : 48 31 52 

4. SV Bobenneukirchen 26 13 4 9 55 : 46 9 43 

5. SG Jößnitz 26 12 6 8 58 : 40 18 42 

6. SG Straßberg 26 13 3 10 58 : 61 -3 42 

7. FSV Medizin Bad Elster 26 11 2 13 46 : 52 -6 35 

8. SV Triebel 26 9 7 10 54 : 54 0 34 

9. VfB Schöneck 26 9 5 12 60 : 70 -10 32 

10. 1. FC Ranch Plauen 26 9 3 14 63 : 82 -19 30 

11. SpVgg Zobes 26 8 5 13 47 : 60 -13 29 

12. SSV Bad Brambach 26 7 3 16 56 : 77 -21 24 

13. Elsterberger BC 26 5 4 17 43 : 91 -48 19 

14. SV Theuma 26 3 2 21 36 : 88 -52 11 

                  
 

Aufsteiger in die Kreisliga: 
SG Stahlbau Plauen, SV Eintracht Eichigt 

 
Absteiger in die 2. Kreisklasse:  

SSV Bad Brambach, Elsterberger BC, SV Theuma 
 
Beide Aufsteiger sind als Nummer 30 und 31 absolute Neulinge in der Kreisliga.   Die 
SG Stahlbau fährt nach 312 Spielen in 12 Jahren 1. Kreisklasse (134 Siege/73 
Remis/105 Niederlagen/677:519 Tore) endlich die Ernte ihrer jahrelangen guten 
Nachwuchsarbeit ein. Sie verlässt die Kreisklasse mit zwei Rekordmarken. Sie ist der 
jüngste Staffelsieger aller Zeiten (20,8 Jahre) und sie schraubte die Bestmarke der 
erzielten Tore erstmalig über die 100 (vorher Mühltroff 96/1999). 
 Eintracht Eichigt hat sich in sechs Jahren seit dem Aufstieg in die 1. Kreisklasse stetig 
nach oben gearbeitet. Die Ziel gerichtete Verstärkung vor der Saison mit jungen 
Spielern – alle Jahrgang 1989 – wie Nino Lassek (20 Spiele/6 Tore), Andreas Lippert 
(15/2), Rico Müller (22/0), Maik Schneider (24/2) und Andre Zenner (26/28) hat sich 
ausgezahlt.  Beiden Teams ist eine gute Rolle in der Kreisliga zuzutrauen. 
 
Zu wünschen ist auch den prominenten Absteigern SSV Bad Brambach (Vize-
Kreismeister 1998), Elsterberger BC (bis 1998 Bezirksklasse) und SV Theuma (erster 
Kreismeister Vogtland/Plauen – bis 1999 Bezirksklasse) die baldige Rückkehr in die 
erste Kreisklasse.    
 
Ich möchte mich für die gute Zusammenarbeit in den vergangenen Jahren bei allen  
Mannschaften der Ersten Kreisklasse bedanken. 
 
Karl-Heinz Ebener 
Staffelleiter 



 
 

Heimbilanz 
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen 13 13 0 0 54 : 9 45 39 

2. BC Erlbach 13 9 4 0 41 : 17 24 31 

3. SV Eintracht Eichigt 13 9 3 1 43 : 14 29 30 

4. SG Straßberg 13 9 2 2 36 : 25 11 29 

5. VfB Schöneck 13 8 2 3 45 : 37 8 26 

6. SV Triebel 13 5 3 5 30 : 26 4 18 

7. FSV Medizin Bad Elster 13 5 2 6 20 : 18 2 17 

8. SSV Bad Brambach 13 5 2 6 30 : 29 1 17 

9. SG Jößnitz 13 4 4 5 32 : 25 7 16 

10. 1. FC Ranch Plauen 13 5 1 7 39 : 43 -4 16 

11. SV Bobenneukirchen 13 4 2 7 27 : 28 -1 14 

12. SpVgg Zobes 13 4 2 7 25 : 28 -3 14 

13. Elsterberger BC 13 4 2 7 29 : 38 -9 14 

14. SV Theuma 13 2 1 10 15 : 38 -23 7 

 

 
 

 

Auswärtsbilanz 
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SV Bobenneukirchen 13 9 2 2 28 : 18 10 29 

2. SG Stahlbau Plauen 13 8 3 2 52 : 26 26 27 

3. SV Eintracht Eichigt 13 8 3 2 37 : 23 14 27 

4. SG Jößnitz 13 8 2 3 26 : 15 11 26 

5. BC Erlbach 13 6 3 4 38 : 31 7 21 

6. FSV Medizin Bad Elster 13 6 0 7 26 : 34 -8 18 

7. SV Triebel 13 4 4 5 24 : 28 -4 16 

8. SpVgg Zobes 13 4 3 6 22 : 32 -10 15 

9. 1. FC Ranch Plauen 13 4 2 7 24 : 39 -15 14 

10. SG Straßberg 13 4 1 8 22 : 36 -14 13 

11. SSV Bad Brambach 13 2 1 10 26 : 48 -22 7 

12. VfB Schöneck 13 1 3 9 15 : 33 -18 6 

13. Elsterberger BC 13 1 2 10 14 : 53 -39 5 

14. SV Theuma 13 1 1 11 21 : 50 -29 4 

 

                

 



 

Hinrunde 
Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen 13 10 1 2 47 : 16 31 31 

2. SV Eintracht Eichigt 13 9 4 0 38 : 15 23 31 

3. BC Erlbach 13 7 4 2 48 : 26 22 25 

4. SG Jößnitz 13 6 5 2 26 : 13 13 23 

5. SG Straßberg 13 7 1 5 32 : 34 -2 22 

6. SV Bobenneukirchen 13 6 2 5 27 : 22 5 20 

7. SSV Bad Brambach 13 5 2 6 29 : 34 -5 17 

8. SV Triebel 13 4 3 6 27 : 31 -4 15 

9. VfB Schöneck 13 4 3 6 28 : 35 -7 15 

10. SpVgg Zobes 13 4 3 6 23 : 31 -8 15 

11. 1. FC Ranch Plauen 13 4 2 7 33 : 40 -7 14 

12. Elsterberger BC 13 4 1 8 24 : 41 -17 13 

13. FSV Medizin Bad Elster 13 3 1 9 18 : 32 -14 10 

14. SV Theuma 13 1 2 10 12 : 42 -30 5 

 

Rückrunde 
Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen 13 11 2 0 59 : 19 40 35 

2. BC Erlbach 13 8 3 2 31 : 22 9 27 

3. SV Eintracht Eichigt 13 8 2 3 42 : 22 20 26 

4. FSV Medizin Bad Elster 13 8 1 4 28 : 20 8 25 

5. SV Bobenneukirchen 13 7 2 4 28 : 24 4 23 

6. SG Straßberg 13 6 2 5 26 : 27 -1 20 

7. SG Jößnitz 13 6 1 6 32 : 27 5 19 

8. SV Triebel 13 5 4 4 27 : 23 4 19 

9. VfB Schöneck 13 5 2 6 32 : 35 -3 17 

10. 1. FC Ranch Plauen 13 5 1 7 30 : 42 -12 16 

11. SpVgg Zobes 13 4 2 7 24 : 29 -5 14 

12. SSV Bad Brambach 13 2 1 10 27 : 43 -16 7 

13. SV Theuma 13 2 0 11 24 : 46 -22 6 

14. Elsterberger BC 13 1 3 9 19 : 50 -31 6 

 

Bestbesuchte Spiele 
Datum Mannschaft  Mannschaft Ergebnis Zuschauer 

04.05.08 FSV Medizin Bad Elster SSV Bad Brambach 3:2 255 
10.05.08 BC Erlbach SV Eintracht Eichigt 2:2 180 
24.11.07 SG Straßberg 1. FC Ranch Plauen 5:2 150 
18.05.2008 SG Stahlbau Plauen 1. FC Ranch Plauen 6:0 150 

 

Wenigste Zuschauer 
Datum Mannschaft Mannschaft Ergebnis Zuschauer 

08.06.08 SV Theuma SSV Bad Brambach 3:2 13 
02.12.07 VfB Schöneck 1. FC Ranch Plauen 9:3 25 
24.11.07 SpVgg Zobes FSV Medizin Bad Elster 2:4 25 



 

Zuschauerbilanz 

Pl. Verein Zuschauer Schnitt 

3 BC Erlbach 1.235 95 

2 SV Eintracht Eichigt 1.205 93 

4 SV Bobenneukirchen 1.155 89 

7 FSV Medizin Bad Elster 879 68 

10 1. FC Ranch Plauen 878 68 

6 SG Straßberg 875 67 

1 SG Stahlbau Plauen 800 62 

8 SV Triebel 720 55 

11 SpVgg Zobes 715 55 

13 Elsterberger BC 707 54 

12 SSV Bad Brambach 670 52 

5 SG Jößnitz 663 51 

9 VfB Schöneck 626 48 

14 SV Theuma 553 43 

 

Spielerkader der Teams 

Pl. Verein Ø Alter des Kaders Anzahl Spieler Kader 

1 SG Stahlbau Plauen 20,792 24 

6 SG Straßberg 24,700 30 

9 VfB Schöneck 25,826 23 

4 SV Bobenneukirchen 25,917 24 

3 BC Erlbach 26,360 25 

2 SV Eintracht Eichigt 26,520 25 

11 SpVgg Zobes 26,600 25 

12 SSV Bad Brambach 26,889 27 

7 FSV Medizin Bad Elster 27,192 26 

8 SV Triebel 27,520 25 

5 SG Jößnitz 27,538 26 

10 1. FC Ranch Plauen 29,000 31 

13 Elsterberger BC 31,148 27 

14 SV Theuma 31,212 33 

 

Statistik: Fünf-Jahresvergleich 
Saison-Fakten 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 

Anzahl Spiele 182 182 182 182 182 

Tore 615 634 638 702 839 

Elfmeter 24 34 29 51 52 

Eigentore 4 6 4 11 13 

Tore im Schnitt 3,38 3,48 3,51 3,86 4,61 

Gelb 479 492 537 573 591 

Gelb/Rot 16 14 23 24 21 

Rot/Verfahren 20 24 11 19 16 

Sperrtage 54 70 33 44 60 

Zuschauer 7.975 11.250 13.087 14.012 11.681 

Zuschauer - Ø 44 62 72 77 64 



 

Fair-Play-Wertung 

 
 

Pl. Verein Karten- 
Sünder 

Gelb G/R Rot 5./10. 
Gelb 

Sperr- 
Tage 

Nicht  
angetr. 

Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen 15 36 0 0 2 0 0 118 

2. BC Erlbach 18 34 0 1 1 4 0 137 

3. SV Theuma 11 29 3 0 2 1 0 141 

4. FSV Medizin Bad Elster 14 31 0 2 3 4 0 148 

5. SV Triebel 13 32 3 0 3 0 0 150 

6. SG Straßberg 13 45 0 0 4 3 0 170 

7. SSV Bad Brambach 15 42 1 1 2 3 0 174 

8. SG Jößnitz 14 44 1 1 5 1 0 185 

9. SpVgg Zobes 13 46 3 0 3 0 0 192 

10. SV Eintracht Eichigt 14 43 0 2 3 7 0 199 

11. VfB Schöneck 13 43 2 0 4 5 0 200 

12. SV Bobenneukirchen 14 48 3 0 5 0 0 208 

13. 1. FC Ranch Plauen 17 51 3 4 4 13 0 317 

14. Elsterberger BC 17 67 2 5 6 19 0 402 

 
Erklärung:   

Gelbe Karte = 3 Punkte; 5./10…Gelbe Karte = + 5 Punkte; Gelb-rote Karte = 13 Punkte; 
Sperrtag = 5 Punkte; Rote Karte/Verfahren vor Sportgericht = 10 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte. 

 

Fairste Spieler der Saison 
(ohne Karten) 

 
Name Vorname Verein Anzahl Spiele 
Hendel  Uwe SV Eintracht Eichigt 26 
Hohmuth Christian SG Straßberg 26 
Zenner  André SV Eintracht Eichigt 26 
Freundel  Thomas SV Eintracht Eichigt 25 
Reinhold  Matthias SV Eintracht Eichigt 25 

 

Härteste Spieler der Saison 
 

Name Vorname  Verein Sp. G 5./10. G GR R Sp.-T Pkt. 
Keil  Sven Elsterberger BC 11 4  2 1 8 88 
Gruber  Matthias SpVgg Zobes 20 8 1 2   55 
Walter Marcus Elsterberger BC 21 8 1  1 3 54 
Leihkamm Michael 1. FC Ranch Plauen 23 10 2 1   53 

 
Erklärung:  

Gelbe Karte = 3 Punkte; 5./10…Gelbe Karte = + 5 Punkte; Gelb-rote Karte = 13 Punkte; 
Sperrtag = 5 Punkte; Rote Karte/Verfahren vor Sportgericht = 10 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte. 

 
 
 



 
Torschützen 

Name Vorname Aktueller Verein Tore 

Spies Rüdiger (22.04.1981) SSV Bad Brambach 30 

Zenner Andre (07.09.1989) SV Eintracht Eichigt 28 

Stengel Florian (26.2.85) BC Erlbach 24 

Kaiser Karsten (06.11.1990) SG Stahlbau Plauen 23 

Reinhold, Peter (21.03.1984) SG Straßberg 23 

Raithel Christian (11.07.84) SG Stahlbau Plauen 20 

Reinhold Matthias (6.09.1979) SV Eintracht Eichigt 19 

Künzel Ronny (27.04.1982) SV Triebel 17 

Grehl Thomas (20.12.80) BC Erlbach 15 

Vogt Sebastian (29.12.89) SG Stahlbau Plauen 15 

Baumann, Sven (19.05.1975) VfB Schöneck 14 

Gebauer, Sebastian (25.8.84) SG Jößnitz 14 

Groh Enrico (20.12.1984) SV Bobenneukirchen 14 

Haßler Markus (26.11.1988) SG Stahlbau Plauen 14 

Strobel, Thomas (25.03.1984) VfB Schöneck 14 

Bauer Nick (28.11.1981) 1. FC Ranch Plauen 13 

Schmucker Daniel (04.04.1986) SV Triebel 13 

Wülfert Kevin (16.03.1987) 1. FC Ranch Plauen 12 

Seifert Ronny (02.10.1988) FSV Medizin Bad Elster 11 

Feulner Marco (21.06.1973) Elsterberger BC 10 

Kühn Mario (15.09.1971) SpVgg Zobes 10 

Struß, Denny (01.04.1980) SpVgg Zobes 10 

Geier Andreas (4.9.84) FSV Medizin Bad Elster 9 

Penzel Steffen (07.04.1985) SV Eintracht Eichigt 9 

Schlichting Emanuel (02.12.76) Elsterberger BC 9 

Unger Ronny (17.10.1978) SG Jößnitz 9 

Beranek Patrick (24.07.1990) SG Stahlbau Plauen 8 

Heise Tony (25.03.1990) SSV Bad Brambach 8 

Keller Stefan (03.12.1985) SG Jößnitz 8 

Nicol Steve (21.12.1984) Elsterberger BC 8 

Reichelt Steffen (12.02.1970) SV Bobenneukirchen 8 

Schmidt Mike (10.08.1986) SG Straßberg 8 

Schwenkbier Norbert (27.08.1985) SV Theuma 8 

Ulbricht Christian (16.05.89) SG Jößnitz 8 

Behrens Mathias (03.03.69) FSV Medizin Bad Elster 7 

Bonesky, Thomas (24.05.84) VfB Schöneck 7 

Hanitzsch Jürgen (27.04.1984) SV Triebel 7 

Kastner Michael (14.10.1981) FSV Medizin Bad Elster 7 

Maihorn Thomas (12.04.1987) SV Theuma 7 

Schumann Marc (24.12.1977) VfB Schöneck 7 



 
 

 
Spieleinsätze in 1. Kreisklasse 

Name Aktueller Verein Sp 

Büttner Steffen (23.01.1963) SV Theuma 26 

Grehl Thomas (20.12.80) BC Erlbach 26 

Groh Enrico (20.12.1984) SV Bobenneukirchen 26 

Hendel Uwe (09.08.1987) SV Eintracht Eichigt 26 

Hohmuth Christian (29.06.90) SG Straßberg 26 

Keller Stefan (03.12.1985) SG Jößnitz 26 

Krauß Michael (24.3.86) BC Erlbach 26 

Kühn Mario (15.09.1971) SpVgg Zobes 26 

Ludwig Chris (17.10.1984) SV Eintracht Eichigt 26 

Schwanbeck Dirk (29.01.1987) FSV Medizin Bad Elster 26 

Seifert Ronny (02.10.1988) FSV Medizin Bad Elster 26 

Singer, Marcel (27.07.1983) SG Jößnitz 26 

Zenner Andre (07.09.1989) SV Eintracht Eichigt 26 

Fineiß Gert (07.05.1976) SSV Bad Brambach 25 

Freundel Thomas (21.02.1976) SV Eintracht Eichigt 25 

Kober Jens (29.05.1987) SpVgg Zobes 25 

Köcher, Tony (17.09.1988) SpVgg Zobes 25 

Künzel Ronny (27.04.1982) SV Triebel 25 

Reinhold Matthias (6.09.1979) SV Eintracht Eichigt 25 

Schlenther Benjamin (01.08.87) Elsterberger BC 25 

Stengel Florian (26.2.85) BC Erlbach 25 

Thrum Patrick (09.01.87) SpVgg Zobes 25 

Vogt Sebastian (29.12.89) SG Stahlbau Plauen 25 

Baganz Dirk (14.11.1986) SG Stahlbau Plauen 24 

Baumann, Sven (19.05.1975) VfB Schöneck 24 

Bonesky, Thomas (24.05.84) VfB Schöneck 24 

Dunkel Rene (28.10.1988) SV Theuma 24 

Engelbrecht Mario (28.09.1987) VfB Schöneck 24 

Eschebach Ronny (23.12.1978) SV Triebel 24 

Gerbeth Gunnar (04.01.1973) SV Theuma 24 

Gläsel Sebastian (14.7.87) VfB Schöneck 24 

John Mike (14.3.83) SSV Bad Brambach 24 

Kaiser Karsten (06.11.1990) SG Stahlbau Plauen 24 

Konschak Tim (11.10.85) BC Erlbach 24 

Mann Kay (15.08.1978) SV Eintracht Eichigt 24 

Martens, Kai (30.12.1976) SG Jößnitz 24 

Melchner Tobias (26.08.1989) SG Stahlbau Plauen 24 

Pfingst Roy (17.10.1984) SG Jößnitz 24 

Schlichting Emanuel (02.12.76) Elsterberger BC 24 

Schneider Maik (13.07.1989) SV Eintracht Eichigt 24 

Stark Michael (14.8.86) SSV Bad Brambach 24 

Tippner Daniel (01.07.1984) VfB Schöneck 24 

Tschammler Sven (03.11.1978) FSV Medizin Bad Elster 24 

Ulbricht Christian (16.05.89) SG Jößnitz 24 

 



 
Spielerstatistik 

Verein Tor- 
schützen 

dav 
Bester 

Karten- 
sünder 

Gelb 
aussetzen 

GR 
aussetzen 

Rot 
aussetzen 

SG Stahlbau 
Plauen 

12 K. Kaiser 
23 

15 2 
M. Bamberger 
(6) 
D. Felbinger (5)  

0  0 

SV Eintracht 
Eichigt 

12 A. Zenner 
28 

13 3 
S. Penzel (5) 
M. Hänel (7) 
M. Adler (5) 

0 2 
A. Lippert (3) 
N. Lassek (4) 

BC Erlbach 

14 F. Stengel 
24 

18 1 
M. Schautschick 

0 1 
A. Römer (2 – 
Vj) 
T. Konschak (2) 

SV Bobenneukirchen 

14 E. Groh 
14 

14 5 
R. Schwab (6) 
D. Schulz (5) 
O. Pötzsch (7) 
M. Pötzsch (5) 
D. Dietzsch (9)  

3 
O. Pötzsch (2) 
M. Pötzsch (1) 

0 

SG Jößnitz 

13 S. Gebauer 
14 

14 5 
R. Stumpe (6) 
M. Keller (5) 
R. Unger (5) 
S. Gebauer (5) 
C. Ulbricht 5) 

1 
R. Ehrhardt (1) 

1 
R. Dietrich (1)  

SG Straßberg 

14 P. Reinhold 
23 

13 4 
M. Schmidt (5) 
C. Schwarz (6) 
B. Blei (7) 
P. Reinhold (6) 

0 0 (Sp.-Tage v. 
Vj.) 
S. Limmer (2) 
M. Schmidt (1) 

FSV Med. Bad Elster 

13 R. Seifert 
11 

14 2 
S. Kramer (5) 
S. Bohmeier (5) 

0 2 
S. Tschammler 
(2) 
F. Dietz (2) 

SV Triebel 

11 R. Künzel 
17 

13 3 
D. Schmucker/2 
(10) 
M. Schmucker 
(8) 

3 
C. Schmidt (1) 
P. Graf (1) 
A. Wienhold 
(1) 

0 

VfB Schöneck 

11 S. Baumann 
14 

13 4 
M. Schumann 
(7) 
S. Baumann (6) 
L. Schuster (6) 
T. Bonesky (6)  

2 
M. Schumann 
(1) 

J. Zapfe (1) 

0 (Sp.-Tage v. 
Vj.) 
M. Schumann (2) 
L. Schubert (3) 

1. FC Ranch 
Plauen 

18 N. Bauer 
13 

17 4 
M. Leihkamm/2 
(10) 

A. Szyska (5) 
M. Werner (5)  

3 
M. Leihkamm 
(1) 
S. Spletzer (1) 
M. Werner (1) 

4 
C. Wien (5) 
S. Wunderlich 
(3) 
N. Bauer/2 (5)  

SpVgg Zobes 

12 M. Kühn 
10 

13 4 
J. Grellmann (6) 
M. Gruber (8) 
J. Kober (5) 
K. Fuchs (8) 

3 
M. Gruber (2) 
J. Grellmann 
(1) 

0 

SSV Bad 
Brambach 

10 R. Spieß 
30 

15 2 
M. Stark (5) 
E. Geipel (6) 

1 
E. Geipel (1) 

1 
S. Paesold (3) 

Elsterberger BC 

11 M. Feulner 
10 

17 6 
A. Trommer (7) 
M. Walter (8) 
E. Schlichting (8) 
A. Krieglstein (6) 
B. Schlenther (5) 
S. Nicol (8) 

2 
S. Keil (2) 

5 
S. Keil (8) 
M. Walter (3) 
J.-P. Schmerler 
(2) 
C. Kovacs (4) 
M. Stier (2) 

SV Theuma 

11 N. 
Schwenkbier 
8 

11 2 
M. Morgner/2 (5) 
L. Hernla (5)  

3 
M. Szabo (1) 
A. Köhler (1) 
G. Malina (1) 

0 



 

Abschlusstabelle – Reserven 
Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen/R 24 20 1 3 101 : 21 80 61 

2. BC Erlbach/R 24 18 1 5 104 : 38 66 55 

3. SG Straßberg/R 24 16 2 6 86 : 43 43 50 

4. SG Jößnitz/R 24 16 2 6 80 : 47 33 50 

5. FSV Medizin Bad Elster/R 24 16 1 7 78 : 31 47 49 

6. VfB Schöneck/R 24 11 3 10 73 : 63 10 36 

7. SV Eintracht Eichigt/R 24 9 2 13 37 : 63 -26 29 

8. SV Triebel/R 24 8 3 13 56 : 71 -15 27 

9. SV Theuma/R 24 8 0 16 56 : 112 -56 24 

10. Elsterberger BC/R 24 7 1 16 35 : 69 -34 22 

11. SV Bobenneukirchen/R 24 6 2 16 40 : 74 -34 20 

12. SpVgg Zobes/R 24 5 2 17 32 : 83 -51 17 

13. 1. FC Ranch Plauen/R 24 5 2 17 59 : 122 -63 17 

 

Heimbilanz 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen/R 12 12 0 0 61 : 7 54 36 

2. SG Jößnitz/R 12 10 1 1 51 : 21 30 31 

3. SG Straßberg/R 12 9 2 1 49 : 19 30 29 

4. BC Erlbach/R 12 9 1 2 57 : 15 42 28 

5. FSV Medizin Bad Elster/R 12 9 0 3 39 : 11 28 27 

6. VfB Schöneck/R 12 7 0 5 45 : 26 19 21 

7. SV Eintracht Eichigt/R 12 6 1 5 24 : 26 -2 19 

8. Elsterberger BC/R 12 6 1 5 22 : 27 -5 19 

9. SV Theuma/R 12 6 0 6 28 : 40 -12 18 

10. SV Triebel/R 12 5 2 5 41 : 32 9 17 

11. SV Bobenneukirchen/R 12 5 1 6 24 : 30 -6 16 

12. SpVgg Zobes/R 12 3 1 8 17 : 35 -18 10 

13. 1. FC Ranch Plauen/R 12 2 1 9 31 : 59 -28 7 

 

Auswärtsbilanz 
Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. BC Erlbach/R 12 9 0 3 47 : 23 24 27 

2. SG Stahlbau Plauen/R 12 8 1 3 40 : 14 26 25 

3. FSV Medizin Bad Elster/R 12 7 1 4 39 : 20 19 22 

4. SG Straßberg/R 12 7 0 5 37 : 24 13 21 

5. SG Jößnitz/R 12 6 1 5 29 : 26 3 19 

6. VfB Schöneck/R 12 4 3 5 28 : 37 -9 15 

7. SV Triebel/R 12 3 1 8 15 : 39 -24 10 

8. SV Eintracht Eichigt/R 12 3 1 8 13 : 37 -24 10 

9. 1. FC Ranch Plauen/R 12 3 1 8 28 : 63 -35 10 

10. SpVgg Zobes/R 12 2 1 9 15 : 48 -33 7 

11. SV Theuma/R 12 2 0 10 28 : 72 -44 6 

12. SV Bobenneukirchen/R 12 1 1 10 16 : 44 -28 4 

13. Elsterberger BC/R 12 1 0 11 13 : 42 -29 3 

 



 
Hinrunde 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen/R 12 10 1 1 41 : 13 28 31 

2. BC Erlbach/R 12 9 1 2 50 : 23 27 28 

3. SG Straßberg/R 12 8 1 3 47 : 21 26 25 

4. FSV Medizin Bad Elster/R 12 7 1 4 36 : 11 25 22 

5. SG Jößnitz/R 12 7 1 4 32 : 25 7 22 

6. VfB Schöneck/R 12 6 2 4 38 : 24 14 20 

7. SV Triebel/R 12 5 2 5 36 : 32 4 17 

8. SV Theuma/R 12 5 0 7 29 : 62 -33 15 

9. SV Eintracht Eichigt/R 12 4 2 6 19 : 23 -4 14 

10. Elsterberger BC/R 12 4 0 8 21 : 38 -17 12 

11. SV Bobenneukirchen/R 12 3 1 8 19 : 32 -13 10 

12. 1. FC Ranch Plauen/R 12 2 1 9 22 : 47 -25 7 

13. SpVgg Zobes/R 12 1 1 10 13 : 52 -39 4 

 

Rückrunde 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. SG Stahlbau Plauen/R 12 10 0 2 60 : 8 52 30 

2. SG Jößnitz/R 12 9 1 2 48 : 22 26 28 

3. BC Erlbach/R 12 9 0 3 54 : 15 39 27 

4. FSV Medizin Bad Elster/R 12 9 0 3 42 : 20 22 27 

5. SG Straßberg/R 12 8 1 3 39 : 22 17 25 

6. VfB Schöneck/R 12 5 1 6 35 : 39 -4 16 

7. SV Eintracht Eichigt/R 12 5 0 7 18 : 40 -22 15 

8. SpVgg Zobes/R 12 4 1 7 19 : 31 -12 13 

9. Elsterberger BC/R 12 3 1 8 14 : 31 -17 10 

10. SV Triebel/R 12 3 1 8 20 : 39 -19 10 

11. SV Bobenneukirchen/R 12 3 1 8 21 : 42 -21 10 

12. 1. FC Ranch Plauen/R 12 3 1 8 37 : 75 -38 10 

13. SV Theuma/R 12 3 0 9 27 : 50 -23 9 

 

Torschützen 
Name Vorname Aktueller Verein Tore 

Adler Matthias (30.03.85) BC Erlbach/R 33 

Fischer Jens (07.01.1971) SG Stahlbau Plauen/R 29 

Rudorf Michael (19.03.1969) SG Straßberg/R 29 

Maihorn Thomas (12.04.1987) SV Theuma/R 21 

Grahl Sebastian (24.03.84) FSV Medizin Bad Elster/R 17 

Lenzner Sören (05.08.1987) SG Jößnitz/R 15 

Pellmann Denis (11.04.1990) SG Jößnitz/R 14 

Knüpfer Michael (06.07.1989) SV Triebel/R 13 

Pleschke Steve (13.02.1985) BC Erlbach/R 13 

Prager Mario (08.10.1967) VfB Schöneck/R 13 

Schiller Sandro (23.10.1978) VfB Schöneck/R 13 

Günther Jens (06.01.1963) SV Bobenneukirchen/R 11 

Neumann Steffen (30.03.1964) SG Jößnitz/R 11 

Walther Tino (21.03.1968) FSV Medizin Bad Elster/R 11 

 



 

 Verein Pl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

SG Stahlbau 
Plauen 

1   3:1 4:0 2:0 2:1 6:1 3:1 6:2 7:0 6:0 1:0 7:1 4:0 3:2 

SV Eintracht 
Eichigt 

2 3:3   2:2 7:0 X:0  1:3 3:0 1:0 2:0 0:0 4:0 7:3 6:2 5:1 

BC Erlbach 3 3:2 2:2   1:1 1:1 6:1 4:0 3:3 1:0 1:0 4:0 4:2 7:2 4:3 

SV 
Bobenneukirchen 

4 1:1 0:3 1:2   0:4 1:2 1:2 3:1 3:1 2:2 3:4 0:4 7:0 5:2 

SG Jößnitz 5 2:6 0:X 2:2 1:2   1:1 0:2 2:3 3:2 1:2 1:1 4:0 8:1 4:0 

SG Straßberg 6 2:2 2:3 1:6 2:2 1:0   3:1 4:1 1:0 5:2 3:2 4:3 3:1 5:2 

FSV Medizin Bad 
Elster 

7 0:4 1:3 1:2 0:1 0:2 3:0   0:0 1:1 4:0 4:1 3:2 1:2 2:0 

SV Triebel 8 2:5 2:2 6:3 0:2 1:1 2:0 5:1   1:1 3:2 2:3 1:2 4:2 1:2 

VfB Schöneck 9 4:3 3:2 4:3 0:4 1:4 1:4 5:2 4:4   9:3 2:2 3:2 4:1 5:3 

1. FC Ranch 
Plauen 

10 1:5 1:2 3:11 2:3 1:2 2:6 2:4 3:0 7:2   3:3 4:1 4:1 6:3 

SpVgg Zobes 11 4:6 0:4 0:1 1:2 1:2 3:1 2:4 2:2 2:0 1:3   3:3 3:0 3:0 

SSV Bad 
Brambach 

12 4:7 2:3 4:0 1:2 3:4 2:1 3:1 0:1 3:2 4:3 1:2   2:2 1:1 

Elsterberger BC 13 0:6 2:6 1:1 1:6 0:1 5:2 1:4 0:2 2:2 3:4 3:1 5:1   6:2 

SV Theuma 14 0:2 2:3 2:5 0:3 2:4 3:0 2:4 0:5 0:4 0:3 1:3 3:2 0:0   

 

 
 


